

Halk-ı Kur'ân

(OSMANLICA)

RİSALE-İ NURLAR'DAN

VE

GAYR-I MÜNTEŞİR
MEKTUPLAR'DAN NOTLAR

∞Hatt-ı Kur'ân (Osmanlıca) Risale-i Nurlar'dan - 1∞

•«O bid'alar ve acemî ve ecnebî hurufun intişarı zamanı olan âhir zamanın fena adamları, bir kısım ulemai's-sû'dur ki; hırs sebebiyle batnlarını haramla doldurmak için, bid'alara yardım ve fetva verenlerdir.»

[Hz. İmam Ali (kv)] (Osmanlıca Lem'alar, 18. Lem'a)

•«Hazret-i Ali (ra) huruf-u ecnebiyeyi İslâmlar içinde cebren kabul ettirmek hâdisesi ile ulemai's-sû'un bid'alara yardımlarından teessüfle bahsedip, o iki hâdisi ortasında irşadkârane bazılarında bahsediyor ki; o sekine olan ism-i a'zamlı ecnebî hurufuna karşı mukabele ediyor ve hem ulemai's-sû'a muhalefet ediyor. İşte bu zamanda o adamlar Risale-i Nur şâkirdleri ve nâşirleri oldukları şüphesizdir.» (Osmanlıca Lem'alar, 18. Lem'a)

•«...onlardır ki; Hatt-ı Kur'ân'ı muhafaza ediyorlar ve bid'akâr bir kısım ulemâlara karşı da mukavemet ediyorlar.»

(Osmanlıca Lem'alar, 18. Lem'a)

•«Madem mukteza-yı hâl ve karîne-i hâl ile Hazret-i Ali'nin (ra) umûm muhatapları içinde en ziyade muhtaç ve en ziyade Hazret-i Ali'nin (ra) maksadı lehinde hareket eden, Risale-i Nur şâkirdleridir.» (Osmanlıca Lem'alar, 18. Lem'a)

•«...iktisad şimdi herkese farzdır.» (Osmanlıca Lem'alar, 19. Lem'a)

•«...Gavs-ı Geylanî (ra) kendi omzunda Resûl-i Ekrem Aleyhissalâtü Vesselâm'ın kademini gördüğü gibi, evlâdından olan ve her asırda Âl-i Beyt'ten gelen Mehdi ve müceddid verese-i enbiya olan muhakkikleri, ferdleri görüp kendi kademini o mübarek gelecek zâtlara basmış.

Hususan Risale-i Nur'un müellifi, zamanın Abdülkadir'i, Üstâdımız Said Nursî Hazretleri'ne sâir evliyaya muhalif olarak mübhem değil sârihan haber vermesi, bizce birinci Âl'den olduğu kat'îdir. Çünkü sinek gibi bir mahlûkun Üstâdımızı taciz etmemesi, neslinden olan Abdülkadir-i Geylanî'den irsiyet almıştır.

Gerçi Üstâdımız mahkemelerde ehl-i vukufa karşı ikinci Âl-i Bey'ten olduğunu onlara ispat etti. Fakat maksadı, tam ihlâsa muvaffak olduğu için kendi şahsını azlediyor. Kur'ân'ın bir elmas kılınca olan Risale-i Nur'u gösteriyor.

Küçük Ali» (Osmanlıca Lem'alar, 22. Lem'a)

☞Hatt-ı Kur'ân (Osmanlıca) Risale-i Nurlar'dan - 2☞

• «İki - üç risaleme mahrem dediğimin sebebini izah ederken demişim ki: Bu mahremlerden bir - ikisi ahval-i rûhiyeme ve ihlâsa ait olduğundan, başkalara göstermek riyâ ve gurura medâr olacağından, mahremdir demişim. Bir - iki risale de, bana zulmeden birkaç memurlara karşı bir şekva olmak ve eskiden Avrupa'ya karşı yazdığım cevapları bu zamanda sû'-i tefehhüme uğratmamak ve yanlış mânâ verilmemek ve hakkımda bahane arayanların ellerine geçmemek için mahrem deyip neşretmemişim.» (Osmanlıca Lem'alar, 27. Lem'a)

• «"Yâ Rab! Benim yıldızımı nur ile âhir zamana kadar bedi' bir sûrette ışıklandırır, şu'lelendirir." Evet İmam-ı Ali (ra)'ın şu duası, bu zamanda Risale-i Nur ile kabul olduğunu ve Risale-i Nur'u irade ettiğini şu bedi', acîb tevafukat isbat eder.» (Osmanlıca Lem'alar, 28. Lem'a)

• «Risale-i Nur'u mütalaa edenler bilirler ki; Onun İki Menbaı Var.

Biri: İsm-i a'zâmın kibriyalı ve azametli cilvesi.

Diğeri: İsm-i Rahîm'in şefkatli ve re'fetli tecellisidir. Ve onun nuruyla fitne-i diniye nârı ve zındıka ateşi sönüyor ve sönecek.» (Osmanlıca Lem'alar, 28. Lem'a)

•«Şu asır menfî milliyeti çok ileri sürdü. Anâsır-ı İslâmiye hiç muhtaç olmadığı hâlde, şu milliyet fikrine körü körüne sarıldılar. Menfî milliyet ise, mukaddesât-ı diniyeye hürmetkâr olamıyor. Bahaneler buldukça ilişmek istiyor.» (Osmanlıca Mektubat, 28. Mektup, Vehhabîler Bahsi)

•«Meslekler, mezhepler ne kadar bâtil da olsalar, içinde ukde-i hayatiyesi hükmünde bir hak, bir hakikat bulunur.» (Osmanlıca Mektubat, 28. Mektup, Vehhabîler Bahsi)

•«Her bâtil bir mesleğin her bir ciheti bâtil olmak lâzım olmadığı gibi, her bir hak mesleğin dahi her bir ciheti Hak olmak lâzım değildir.» (Osmanlıca Mektubat, 28. Mektup, Vehhabîler Bahsi)

•«Şu asırda enaniyet o derece dizginini eline almış ki, çok insanlar birer küçük firavun ve birer küçük nemrud hükmüne geçmişler.» (Osmanlıca Mektubat, 28. Mektup, Vehhabîler Bahsi)

•«Peygamber Aleyhissalâtü Vesselâm marifetullahta, vahdaniyetin isbatında öyle bir mertebededir, hiç kimse yetişemez. Ve o vâdide İmam-ı Mutlak O'dur. Herkes onun arkasından o hazineye gidebilir.» (Osmanlıca Şualar, 3. Şua)

•«Evet, güneşin şiddet-i nuru, zâtını setreder; hastalıklı gözler görmez.» (Osmanlıca Şualar, 7. Şua)

∞ Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 1,
Hususî Baskı, İstanbul, 2022 ∞

Mesâil-i Müteferrika

•«1911 yılında Münâzarât'ın kapağındaki ifade:

Şu kitap mütebâyin insanlara, mütenâfi üsluplarda, müteğâyir hakikatlara dair mütehâlif vakitlerde söylendiğinden, ona temâşa eden zât yamalamak için, bir elinde iplik, öbür elinde müsamaha, bir gözüne rıza, öbür gözüne dikkat gözlüğü takarsa alsın ve illa...»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 1, Mesâil-i Müteferrika, s. 359)

•«Tesettür Risalesi'nin bir nüshasının baş tarafına Üstâd'ın el yazısıyla yazılmıştır:

Hapsimin bir bahanesi bu risaledir. Gündüzün bir çıplak bacaklı geçerken affolunabilen ve kasti olmayan birinci nazardan sonra caiz olmayan ikinci nazar o gece vukû' bulmadığı bir tarzda teheccüdün terkine sebebiyet verdiği için, medâr-ı intibah olarak yazılmıştır.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 1, Mesâil-i Müteferrika, s. 359)

•«Gençlik Rehberi sayfa 27'de "me'yusane ağlayacak" cümlesinin devamı:

El Yazma Nüshada

Kabrinde, çok günahları kazanan ve kazandıran o çıplak bacakları yılan sûretinde görecek. Ve cehennemde o çirkinleşmiş güzel azalarının yanmalarının azablarını çekecek.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 1, Mesâil-i Müteferrika, s. 359)

•«Napolyon'a değil belki Selahaddin-i Eyyûbî gibi İslâm kahramanlarına iktida etmeniz lâzımdır.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 1, Mesâil-i Müteferrika, s. 360)

•«Üstâd'ımızın meb'uslara verilen on maddelik beyannamenin bir nüshasının başına 1936 senesinde düştüğü bir not;

Şu layiha, on üç sene evvel Meclis-i Millî, Yunan'ı mağlub ettikten sonra, o Mecliste Kara Kâzım, Nureddin Paşalar gibi hamiyet-i İslâmiyeyi taşıyan çok meb'usların bulunduğu ve şimdiki bid'aların alâmeti görünmediği bir zaman olduğundan layihadaki meclise karşı takdirkârane kelimeler şimdikilere hiç aidiyeti yoktur.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 1, Mesâil-i Müteferrika, s. 360-361)

•«Hakikî imana hizmet ettim. Dünyada iman hizmetini tenkid edecek bir kanun var mı veya o hizmeti takdir etmeyecek adamlar bulunur mu bilmiyorum.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 1, Mesâil-i Müteferrika, s. 381)

•«...bedduada salahat şart değildir. Yalnız mazlumiyet ve masumiyet onun kabulüne kâfi gelebilir. Mahkûm-u kader mahbûs-i kazâ.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 1, Mesâil-i Müteferrika, s. 382)

•«Bizi bu yola koyanı ve sebep olanı Cenâb-ı Hak dünyada ve âhirette mes'ud eylesin. Âmîn.» [Süleyman Hünkâr]

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 1, Mesâil-i Müteferrika, s. 400)

» Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2,
Hususî Baskı, İstanbul, 2022 «

» Mektubat Gayr-ı Münteşir «

•«Ey kardeşim! Kabul ettim, elli yamalı bendeki senin şalvarını yine kendime verdim. Çünkü elli yamalı şalvarı beğenecek kendimden başka bulamadım. Bu günlerde yanıma Ali Efendi ve Hamzazâde Muhammed Efendi geldiler, dediler: "Kaidenizi kırmalı. Sıddıkınız Hulusî Bey'in hatırını kırmamalı." Ben de kaidemi kırdım, senin hatırını kırmadım.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Mektubat Gayr-ı Münteşir, 2. Mektup, s. 819-820)

•«Mal benim değil, ben bir dellâlim. Kur'ân-ı Hakîm'in kudsî mağazasından aldığım elmasları evvela nefsimde sonra müşterilere gösteriyorum. Benim bahşişim de, müşteriden bir duadır.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Mektubat Gayr-ı Münteşir, 5. Mektup, s. 823)

•«Livaü'l-Hamdü'l-Muhammedî altında asker kabul edilmişiz. Bize bir bayrak verilmiş. Hizbullah'da dahil olmuşuz.

آلَا إِنَّ حِزْبَ اللَّهِ هُمُ الْمُفْلِحُونَ

sırrına mazhar olmuşuz, demektir.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Mektubat Gayr-ı Münteşir, 9. Mektup, s. 825-826)

•«El Yazma Nüshada

Yirmi Altıncı Mektub Üçüncü Mebhas'ın Sonuna Üstâd'ın El Yazısı İle İlavesi:

Rahmet-i İlâhiyeden ümid kesilmez. Çünkü Cenâb-ı Hak bin seneden beri Kur'ân'ın hizmetinde istihdam ettiği ve ona bayraktar tayin ettiği bu vatandaşların muhteşem ordusunu ve muazzam cemaatini, muvakkat ârızalarla inşâallah perişan etmez. Yine o nuru ışıklandırır ve vazifesini idame ettirir...

Kılıncını ayağına vurdurmaz, düşmanına vurdurur. Kur'ân'a hizmetkâr eder. Ağlayan Âlem-i İslâm'ı güldürür.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Mektubat Gayr-ı Münteşir, 26. Mektup, s. 827)

•«Yalnız felsefenin san'ata ve ahlâk-ı haseneye ve hakikî adalete ait kısımları hakâik-ı İslâmiyeye muhalif olmamak şartıyla beşere menfaatli ve kârlıdır ve makbuldür. Ona karşı sözümüz yoktur.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Mektubat Gayr-ı Münteşir, 27. Mektup, 7. Kısım, 7. İşaret'in Devamı, s. 827)

∞ Barla Gayr-ı Münteşir ∞

•«Şu zamanda imanı kurtarmak ve kemâl-i imanı kazanmak ve sünnet-i seniye'ye ittiba' zamanıdır.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Münteşir, s. 833)

•«Bazı dakika olur ki az amel çok sayılır. Bir neferin müdhiş bir zamanda bir saat nöbeti bir sene hükmünde olduğu gibi, inşaallah Hulusî'nin de Nurlara nöbetdarlık saatleri o nevidendir.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Münteşir, s. 838)

•«İş kemiyette değil, keyfiyete bakılır. Bazen bir, yüze mukabildir.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Münteşir, s. 839)

•«Hem bilirsin ki, insanın terakkiyatı şeytanlarla mücahededen ileri gelir. Mücahede olmazsa terakkiyat olmaz. Sana hücum edenler ne kadar çoğalsa, sana o kadar kârdır. Zaten biz netice ile mükellef değiliz, hizmetle mükellefiz. Netice ve muvaffakiyet ise Cenâb-ı Hakk'ın işidir. O'nun işine karışmamalıyız.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Münteşir, s. 839)

•«Bence şu dâr-ı dünyada en kıymettar şey, sıddık bir dosttur.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Munteşir, s. 841)

•«Ehl-i Hak, yalnız hak için bahse girişmeli. Hak için bahse girişen izhar-ı fazl etmez.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Munteşir, s. 847)

•«...yavaş yavaş intihab ettiğin risaleleri vakit buldukça, düşünerek **yazsan** daha ziyade menfaatli olur zannediyorum.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Munteşir, s. 851)

•«Cenâb-ı Hak onu sana bu dünyada salih bir refika yaptığı gibi, sana cennete lâayık bir refika-i hayat yapsın. Âmîn.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Munteşir, s. 859-860)

•«İnşâallah Sözlere'in mütalâasından aldığın hisse ve feyiz, dünyanın musibetlerine elemelerine karşı kâfi bir siperdir.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Munteşir, s. 870)

•«Hem en mukaddes bir vazifen olan hizmet-i Kur'ân sana her şeye karşı bir tesellidir; bir sevinç, bir sürûdur; sana bu yeter.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Munteşir, s. 870)

•«Hem elinizdeki malınız kesad değil, kıymetsiz değil ki müşterilerin ayağına kadar gönderilsin. Cenâb-ı Hakk'a şükür ki elinizde olan mal kadar o kıymettar ve revaçtadır ki, müşteriler çok yalvarmakla arıyorlar. Öyleyse müşterilerden böyle teşebbüs olsa daha iyidir.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Munteşir, s. 875)

•«Onun hattı başka hat ile imtizaç edemiyor. Onun hattında müstesnalık var. Onun Hatt-ı Arabîsi ne kadar noksan olursa

olsun, en yüksek hat onun hattını görüyorum. Bu hizmet-i mukaddesede baş kitabetlik onundur.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Münteşir, s. 879)

•«Senin kalemin Kur'ân yazmasına memur olduğuna kanaatim gelmiş. En güzel kalem, senin kalemine yanaşamıyor. Yalnız Hafız Ali senin arkandan seni taklid ederek geliyor...»

Hüsrev, Kur'ân hizmetinde bulunan kâtiblerin manevî bir şahı hükmündedir demektir inşâallah.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Münteşir, s. 882)

•«Saâdet-i ebediyenin anahtarı, imandır. Ve iman hazinelerinin anahtarları, âyât-ı Kur'âniye'dir. Ve âyâtın şu zamanda en iyi anahtarları, Nur Risalesi'nin sözleridir kanaatindeyim.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Barla Gayr-ı Münteşir, s. 887)

☞ Kastamonu Gayr-ı Münteşir ☜

•«Madem biz mazlumuz. Madem karşımızda zındıka ve dalâlet var. Bize ilişen zındıkaya yardım çıkar.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Münteşir, s. 908)

•«O ihtiyar zâtın itirazı münasebetiyle, İstanbul'un en muteber ve en eski ve en büyük âlimi Ali Rıza, o ihtiyar hocanın itirazı münasebetiyle demiş ki: "Bugün Bediüzzaman'ın Risale-i Nur'u müceddid-i dindir. Onun eserine karşı bir şey denilmez ve dil uzatılmaz. Bizim anlamadığımız rumuzlar vardır. O ihtiyar mu'terizin mütalâası yanlıştır. Bugün bu eserleri tedkik ve tenkid için Bediüzzaman'ın kâ'bında olmak lâzımdır. Bu zamanda o da yoktur." demiş. O mu'terizin itirazını reddetmiş.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Münteşir, s. 912)

•«Risalei'n-Nur münasebeti ve cereyanı, güneş gibi bütün cereyanların ve münasebetlerin fevkindedir. Hiçbir şeye tâbi' olamaz. Hakikat-ı Kur'âniye'den başka hiçbir şeye âlet olamaz.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Munteşir, s. 927)

•«Hem Risale-in Nur'un dairesi geniştir, darlaştırma. Tâ ki aleyhdarlık fikri talebelere ve muhtaçlara ve siyasetçilere inad girmesin. Çünkü dinsizlerin safında dahi fakat istikbâlde Risalei'n-Nur'un Talebeleri var diye ümid ederiz.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Munteşir, s. 927)

•«Rahmetullahi Aleyhi Rahmeten Vâsiaten Meşhur Muğlalı Fetva Emîni Ali Rıza Efendi vefatından biraz evvel, en sâdık ve en mahrem talebesi Hoca Mustafa'ya ifşa-i sır nev'inden demiş ki: "Bu son asırda Ümmet-i Muhammediye'ye manevî bir me'mur tayin edilen Risale-i Nur min-indillah manevî büyük bir vazife ile muvazzaftır ve asrın müceddididir." demiş.» [Hoca Mustafa, Hâfız Emin]

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Munteşir, s. 928)

•«Risale-i Nur'un Talebeleri, İhlâs Risalesi'nin düstûrları ile hareket ediyorlar. Birbirinin kusurunu görmüyorlar. Fakat her vakit ihtiyat ve dikkat lâzımdır. Herkese itimad edilmez.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Munteşir, s. 931)

•«Vazife-i hizmette kanaat etmek, müşkilpesend olmamak. Yani bu acîb hâlât-ı rûhiyede ve ahlâk bozulması bir zamanda bazı zâtların Risale-i Nur'dan cüz'î istifadelerini kabul etmek. Sâir kusurlarına binâen reddetmemek.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Munteşir, s. 932)

•«Eski zamanlarda şahsî birer hidayet edici, birer müceddid her asırda gelmişler. Bu zaman, cemaat zamanı olduğu ve enâniyetin fevkalâde hükmettiği zaman olduğu için,

şahsiyetlerin ehemmiyeti hakikat noktasında o kadar yoktur. Yalnız kıymet ve kuvvet, mütesânid cemaatlerden tezâhür eden şahs-ı manevîdedir.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Münteşir, s. 934)

•«İstanbul'da maruf vaizlerden ve Risale-i Nur şâkirdlerinden Şemseddin Yeşil'in bir fıkrasıdır.

Ârif-i Hakikî Üstâd Hazretleri!

Ba'de-s selâm ve-t tahiyye huzur ve âfiyetinizi Cenâb-ı Hak'tan niyaz eder, bahr-i umman-ı ehadiyetten Ümmet-i Muhammed'e, âlem-i insaniyete daha bir çok cevâhir-i Rabbânî çıkarmanıza dua ederim. Âsâr-ı Nuriyenizin bir çoğunu okumak nimetine nâil oldum. Hiç şübhe yok ki, bu Nurlar ancak vasıtasız bir ilham-ı Rabbânî nurlarıdır. Ve nefsi nâtika-i kâinatın kalbi olan Hazret-i Fahr-i Âlem'in feyz-i nur-u Muhammedîsidir. Cenâb-ı Hak var etsin, kalbinizi kırmasın. İhlâs ile ellerinizden öperim. Bâki Bâki'ye emanet olunuz. Esselâmü Aleyküm.

**Daimî Hizmetkârınız
Şemseddin Yeşil»**

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Münteşir, s. 941)

•«...Risale-i Nur'un menbaı, üstâdı, esasları, hakikatleri olan Hizb-ül Ekber-i Kur'ânî...»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Münteşir, s. 955)

•«Hanefî mezhebinde haml mani' değil. Yalnız vaz'-ı haml ile iddet biter. Fakat haml vaktinde talak menhidir.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Münteşir, s. 958)

•«Bazı arkadaşların eski zaman kitaplarına ve hattâ gazete ve siyaset âlemleriyle alâkadar buldukları, Üstâdımıza aksetmiş olduğundan hiçbir şeye muhtaç bırakmayan Risale-i Nur hâriçte boş vaktinizi lüzumsuz başka şeylerle zayi'

etmenin zararlı olduğunu bilelim. Ve dört el ile müşdidimiz, rehberimiz ve hattâ hâdîmiz bulunan Risale-i Nur'a sarılalım.»

[Nazif Çelebi]

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Munteşir, s. 970)

•«Cenâb-ı Hak; iki cihan güneşi, sevgili Peygamberimiz Muhammed Mustafa Sallallahu Aleyhi Vesellem Efendimiz Hazretleri'nin Livavü'l-Hamd Sancağı altında cümlemizi haşr ü neşr eylesin. Âmîn.» [Miralay Mehmed Yümnü Bey]

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Kastamonu Gayr-ı Munteşir, s. 987)

∞ Denizli Gayr-ı Munteşir ∞

•«Sakın sakın dikkat ediniz, birbirinizden gücenmeyiniz! Yoksa hiç faidesi olmadığı hâlde, bizlere büyük zarara vesile olur.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Denizli Gayr-ı Munteşir, s. 994)

•«...ihtiyat etmek lâzımdır. Gerçi lehimizde bulunan çokturlar. Fakat aleyhimizdekiler çok desso ve alçaktırlar ve hâindirler.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Denizli Gayr-ı Munteşir, s. 1001)

•«...sû-i istimal edilmiş olan hafî ilimlerden olan ilm-i huruf başkadır, Risale-in Nur ebced hesabıyla ve zahir tevafukla hüküm çıkarmak değil belki Kur'ân'ın meziyetli nüktelerini ve işaretlerini beyan etmesi bütün bütün başkadır.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Denizli Gayr-ı Munteşir, s. 1069)

•«...benim eskiden beri mesleğim hüsn-ü zandır. Değil tekfir, belki mümkün olduğu kadar Müslümanları tekfir vartalarından kaçmışım.

Hattâ mezheb-i Hanefî'de sebep-i küfür gösterilen çok maddeler, mezheb-i Şafîi'de yalnız kebâir sayıldığı cihetle ben

hüsn-ü zan etmeye mezhebimce mükellefim. Hanefî ulemâsından mezhebce daha ziyâde tekfirden çekiniyorum. Hususî ve muayyen tam sarîh küfür görünmezse, kâfir diyemeyiz.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Denizli Gayr-ı Münteşir, s. 1071)

•«Risale-i Nur müellifinin maddî bir menfaat gözetmeksizin Allah Celle rızası için beşeriyete, bilhassa İslâm câmiasına armağan olacak dinî ve ahlâkî eserlerini okumaya başlarken küfr-ü meşuk içinde boğuluyordum. Can kurtaran gibi Risale-i Nur imdadıma yetişip; Elhamdülillah hem dünyamı hem âhiretimi idâm-ı ebedîden kurtardım.» [Muhammed Salâhaddin Çelebi]

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Denizli Gayr-ı Münteşir, s. 1094)

Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir

•«Benim de eski ulemâyaya iktidâen bu "Aziz" kelimesini sıfat olarak kardeşlerime vermenin sebebi ise; onlar dini ve ilmi dünyaya âlet yapmadıklarından ilmin ve dinin izzetini muhafaza ettiklerinden, (temsilde hata yok) Yusuf Aleyhisselâm'ın Aziz-i Mısır olması gibi bunlar da derecelerine göre bu asrın azizleridirler. Cenâb-ı Hak, onları aziz ediyor.

يُعْزُّ مَنْ يَشَاءُ

sırrına mazhar ediyor, diye istimal ediyorum.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1130)

•«Eğer emr-i Hak vaki' olsa ölsem benim intikamımı aramayınız. İntikamımı Nurlar almışlar. Onların güvendikleri putlarını kırmışlar. Kabir azabı ve Cehennem dahi onları bekliyor.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1134)

•«...Kur'ân'dan ve Hadîsten sonra en mühim hüccet-i imaniye Risale-i Nur'dur...»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Emirdağ 1 Gayr-ı Munteşir, s. 1151)

•«Denizli hapisanesini Risale-i Nur'a bir medrese hükmüne getiren kahramanlardan Tahirî, umûmunuzun mümessili olarak ruh û canla kabul ettiğim gibi, benim tarafımdan size karşı vekilimdir ve zîhayat bir mektubdur.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Emirdağ 1 Gayr-ı Munteşir, s. 1159)

•«Risale-i Nur'un şâkirdleri siyasetten çekilmeleri ve karışmamaları çok isabetlidir. Ve vazife itibariyle vazifeli bir kısım Nurcular siyasete bakmaları, elbette Selef-i Sâlihîn Mücâhidleri nazarıyla bakıyorlar.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Emirdağ 1 Gayr-ı Munteşir, s. 1171)

•«Umum kardeş ve hemşirelere birer birer selâm ve selâmetlerine ve muvaffakiyetlerine dua ederiz ve deriz: Yâ Rabbenâ! Bu Ramazan'daki Leyle-i Kadr'i, Nur şâkirdleri hakkında bin ay kadar hayırlı yap! Âmîn, âmîn, âmîn.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Emirdağ 1 Gayr-ı Munteşir, s. 1181)

•«...Risale-i Nur dâhilde kuvvetli manevî fütûhatı ile anarşiliğe meydan vermediği gibi, hariçten gelen ve içimizden anarşiliği yetiştirmeye çalışan, şimalden gelen dehşetli dinsizlik cereyanına karşı Sedd-i Zülkarneyn gibi bir Sedd-i Kur'ânîdir.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 2, Emirdağ 1 Gayr-ı Munteşir, s. 1191)

•«Bir vakit Kastamonu'da Feyzi'ye dedim. Bu şehre bir kutup gelse dese ki: "Sen on gün yanıma gel ve Said'in dersini bırak. Tam bir veli olursun. Gelmezsen adi bir talebe kalırsın." Kalbine bak. Birkaç gün sonra haber ver dedim.

O da dedi: "Ben Nur'a talebelik cihetiyle birkaç biçarenin imanını kurtarmasını velâyete tercih ederim."

Ben de aferin, dedim.

İnşâallah Yirminci İhlâs Lem'ası hocaları, âlimleri insafa getirecek. Yirmi Birinci İhlâs Lem'ası Nurcuları çekinmekten ve sadakatsızlıktan çekecek, sebat verecek.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 2, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1196)

Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Hususî Baskı, İstanbul, 2022

Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir

•«Hem bid'akâr bazı hocaları Vehhabîlik damarıyla Vehhabîliklerini örtmek fikriyle Nurculara yani hakikî Ehl-i Sünnet ve Cemaat olan Risale-i Nur Şâkirdlerine Alevîliği isnâd ettirmek ve resmi hocalar vasıtasıyla Nurlardan soğutmak planını istimâl ediyorlar.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1198)

•«O mâlûm zâtın rü'yası; Hazret-i Ali (ra), Muâviye'ye karşı şiddetli hiddetini göstermesi hakîkatlı değildir. Onlar çoktan barışmışlar... Muâviye'nin siyasî hatası, sahabelikteki çok ehemmiyetli sohbet şerefini kırmıyor. O sohbet-i Nebeviye'ye mazhariyet, o siyasî hatalarını iskat ediyor.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1204)

•«Ramazan-ı Şerîfinizi tebrik ve bu Ramazan'daki Leyle-i Kadr'inizi ve Leyle-i Kadr'imizi bin ay kadar hayırlar, hasenâtlar defter-i a'mâlimize yazılmasını Cenâb-ı Hakk'ın hadsiz rahmetinden niyaz ediyoruz.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1211)

•«Risale-i Nur kendi kendine hem dâhilde hem hâricte intişar edip fütûhat yapıyor. En muannid dinsizleri de teslime

mecbur ettiğini haber alıyoruz. Yalnız şimdilik bir derece ihtiyatın lüzum olduğuna hususen Beşinci Şua içinde bulunan Siracü'n-Nur lâyük olmayan ellere verilmemelidir.»
(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1249)

•«Ey Nur yolunun yolcusu, Ey nur-u münevver!
Bu medfen-i pâkin ola ruhun gibi enver!»

[Hasan Feyzi Yüreğil]

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1272)

•«İmam-ı Nakî ve Takîlerin, Hanefî ve Hanbelîlerin çektikleri çilelerin dahi fevkinde olan şu işkence ve eza, tüyleri ürpertip, ciğerler deliyor.» [Hasan Feyzi Yüreğil]
(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1279)

•«Risale-i Nur'un maslahatı, sabır ve tahammül ve temkin iktiza ediyor. Ve asabiyet ve hiddeti kabul etmiyor. Ve muarızlarıyla değil uğraşmak, onları düşünmüyor, ehemmiyet vermiyor.»
(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1302)

•«Nurlardaki ilim, başka kitablar ve ilimler gibi bir ilmî ders dinlemek değil, belki müellifinin manevî ameliyat ve tedavileri içinde bütün latîfe ve duygularıyla çırpındığı ve çalıştığı ve kısmen aynelyakîn kazandığı aklî ve halî ve kalbî ve hissî tasdik ve zevk ettiği hakikatları onun ders aldığı yerden ders almak ve o manevî muhavere ve sual ve cevabı müstefidane dinlemektir.»
(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1311)

•«Leyle-i Kadir gizli olmasından Ramazan'ın her gecesinde; hususan nısf-ı âhirede ve bilhassa aşr-ı âhirde ve bilhassa yirmi bir, yirmi üç, yirmi beş, yirmi yedi, yirmi dokuzda bulunması ihtimaliyle, onlarda aramalı diye hadîste vardır. Cenâb-ı Erhamürrâhimîn, Nurcular hakkında bu Ramazan'ın

her bir gecesini bir Leyle-i Kadir kadar sevabdar ve Leyle-i Kadr'i de 1.000 ay kadar hayırlı yapsın. Amin, âmîn, âmîn.»
(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1312)

•«Dâhili İslâmlar içinde meşrebler, şubeler; Vehhabîlik, Şîilik, Sünnîlik, Mu'tezile gibi İslâm içindeki cereyanlar şimdi kat'iyyen ittifaka mecburdurlar ki, küfr-ü mutlak ve zındıkaya karşı dayanabilsinler. Yoksa kat'iyyen harici cereyanlar dâhilden birisini kendi hesabına istimal edecek, sonra onu da vuracak.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1343)

•«Risale-i Nur tarafgirane cereyanlara giremez. Bütün ehl-i imana kardeş nazarıyla bakıyor, müsbet hareket ediyor. Başka mesleklerin tezyifiyle uğraşmıyor, menfî hareketi beğenmiyor. Hazır hücum eden ejderhaları bırakıp, eski zamanda geçmiş bitmiş işlerle uğraşmıyor.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1343)

• «**Ey insanlar!** Aklınızı başınıza alınız. Risale-i Nur'u elde ediniz. İşte Allahu A'lem âhir zamanda gelecek olan Mehdi, münafıkları kılıçtan geçirecek diye gelen rivayetin zamanı gelmesi yakındır. İnşâallah o da Risale-i Nur'un gayet parlak Zülfikâr'ıdır.».[Marangoz Ahmed]

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1364)

•«Zaten şimdiye kadar sana Gavs dedik, Münci dedik, Kutub dedik hiçbirini kabul etmedin. Veli dedik, Hazret dedik, asla iltifat etmedin. İsmi ve resmini, nam ve nişanını hep unutmak ve unutturmak istedin. Kendini hâk ile yeksân ettin, son Ebu't- türab da sen oldun. Senin Kur'ân hâdimliğinin meddahı ve vassafı o Hutbe-i Ezeliye iken, biz âcizler seni nasıl medh edebilirdik, nasıl târif ve tavsif edebilirdik.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 1 Gayr-ı Münteşir, s. 1388)

☞ Afyon Gayrı Münteşir ☜

•«Bütün ruh û canımla Kurban Bayramı'nızı tebrik ederim.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1402)

•«Gayr-ı muayyen ve şahısları ve isimleri zikredilmeyen insanlara dâir bazı fena sıfatlar için "Böyle yapan münâfıktır." veya "Dinsizliğe yardım eder." veya "Kâfir olur." denilse dahi gıybet dahi sayılmaz. Ve Kur'ân-ı Hakîm'de böyle mübhem şahıslar hakkındaki şiddetli tabirâtı gibi bir tabir olduğu halde; savcı o tabirâtı kendine ve muayyen şahıslara aksa, o kendi kendini tekfir eder. Bana ilişmesi bütün bütün kanunsuzdur.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1406)

•«Benim kanaatım gelmiş ki, beni merhametsizce tazib edenlerin bir kısmı yahudi komitesiyle ve mürted ve komünist ve anarşist komitesiyle bilerek veya bilmeyerek bir alâkaları var ve Türk milletinden değildirlir.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1408)

•«Nur'un metni izaha ihtiyacı olsa da; ya satırın üstünde, ya kenarda haşiyecikler yazılsa daha münasıptır. Çünkü metin içine girse teksir edilen nüshalar ayrı ayrı olur, tashiî lazım gelir. Hem sû'-i istimâle kapı açılır, muarızlar istifade ederler.

Hem herkes senin gibi muhakik, müdakik olamaz; yanlış mânâ verir, bir kelime ilâve eder, ehemmiyetli bir hakikatı kaybetmeye sebep olur. Ben tashihatımda böyle bir zararlı çok ilaveleri çok gördüm. Hem benim tarz-ı ifadem bu zamanın Türkçesine uygun gelmiyor. Bir parça dikkat ve teenni ister. Belki bunun da bir faidesi, bir hikmeti var.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1409)

•«Ben fitraten iki şeyden çok inciniyorum. Biri firaktan, biri adavetten ruhum çok müteallim oluyor. Mümkün olduğu kadar kaçıyorum. Onun için fânî dünyanın firaklı işlerini, sevimli muvakkat dostlarını bırakıp, firaksız bâki şeyleri

bulmak niyetiyle inzivaya girip hayat-ı içtimaiyeyi ve siyaseti bıraktım.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1417)

•«Ey beni görmek isteyen âhiret kardeşlerim ve hemşirelerim! Bazı esbaba binaen şimdilik zaruret olmadan görüşmemek lâzım gelmiş. Zübeyir'i tam bir Said olarak tevil ettim. Onunla görüşen, benimle görüşmüş gibi kabul ederim.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1421)

•«Zübeyir ve Sungur, Nur'un kahramanlarıdır. Her biri yirmi - otuz yeni talebelerden ziyâde ehemmiyetleri vardır.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1429)

•«Hediye kabul etmeyen, hediye veremez.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1433)

•«Hüsrev, Türk milletinin manevî büyük bir kahramanı ve bu vatanın bir halâşkâridir. Ve Türk milleti onunla iftihar edecek bir hâlis fedakâridir.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1445)

•«Türkler dinine, Kur'ân'ına eskisi gibi sahibdir. Ve dinde yine İslâm'ın kahraman ordusu ve kumandanıdır.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1446)

•«Kâfir münâfıklar, Yahudi, Nasrani şiddetle Kur'ân aleyhinde oldukları hâlde sahabelerin alâka-i imaniyelerine ve Kur'ân'ın kıymetine hiçbir zarar hattâ vesvese vermediği gibi; garazkârların dahi Nurlara tezyifleri hiç kıymeti olmaz.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1450-1451)

•«Hem burada en lüzumlu vazifemiz, Nurları yazmak ve tashih etmek ve yazdırmaktır.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1452)

•«Gerçi Leyle-i Kadir gizlidir. Fakat ümmet madem bu geceye Leyle-i Kadir nazarıyla bakar. Elbette hakikî

hükümünde her bir hayrın binler sevabı olur. Siz Kur'ân, Cevşen, Evrâd-ı Bahâiye, Salavat-ı Nuriye o geceyi ihya ediniz.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1461)

•«Ceylan! Sen hem bir Hüsrev, hem bir Abdurrahman, hem Fuad'sın. Vazifeni tam yapmışsın. Ve manen daima yanımdasın. Her nereye gitsen benim ve Nur'un hizmetindesin. Yanımda aynen Hüsrev gibi hazırsın.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1462-1463)

☞ Afyon Gayr-ı Münteşir ☞

•«Hasan Sabbah mes'elesine gelince: Bu adam İslâm Tarihinde sayılı din yıkıcı deccallardan birisidir. Mâlûm olduğu üzere âhir zamanda bir gözü kör, din yıkıcı hakikî deccal gelmezden evvel lâakal 27 veya 30 deccalin geleceği hadislerde musarrahtır.» [Ahmed Feyzi Kul]

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1527)

•«Çocuklarımızın masum gönüllerine, âmentü yerine "Türk'üm, doğruyum, yasam büyüklerimi saymak, küçüklerimi korumak, yurdumu, ulusumu özümnden çok sevmek" gibi ölü ve müeyyidesiz formüller doldurmakla bu milletin fazileti ne kazanmıştır?» [Ahmed Feyzi Kul]

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1533)

•«Risale-i Nur, Nur-u Risalet-i Muhammediye'nin (asm) âhir zaman karanlıklarını dağıtmak için zamanımıza aksetmiş bir inşaıandan başka bir şey değildir.» [Ahmed Feyzi Kul]

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayrı Münteşir, s. 1545)

•«Risale-i Nur Talebeleri komünistlerin ve dinsizlerin düşmanıdır. Risale-i Nur da masonluğu, komünizmi, materyalizmi, dinsizliği zîr ü zeber eden nurlu bir elmas

kılıncıdır. Bu sebeple devlet Risale-i Nur'a lâzım gelen mevkiî vermelidir. Tedrisata kabul edilmelidir.

Ve iman ışığı kalblerde yanmalıdır ki, bu vatanda muzır cereyanlar, komünizm, masonluk yaşayamasın. Risale-i Nur'daki bütün hakikatlar âyâtlardan tereşşuh ettiğinden ilmîdir. Hiçbir mes'uliyet yükletilemez.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayr-ı Münteşir, s. 1635)

•«Risale-i Nur Talebesi, Nur-u Kur'ân Talebesi ve Hizmetkârı demektir. Çünkü Risale-i Nur eserleri Kur'ân'ın feyzinden tereşşuh etmiş nurlu sözlerdir.» [Salâhaddin Çelebi]

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Afyon Gayr-ı Münteşir, s. 1631)

☞ Emirdağ 2 Gayr-ı Münteşir ☜

•«Bu zamanda avam-ı mü'minîn tam itimad etmesi ve iman hakikatlarını tereddütsüz alması için öyle muallimler lâzım ki; değil dünya menfaatlerini belki âhiret menfaatlerini dahi ehl-i imanın menfaat-i uhreviyesine feda ederek o ders-i imanîde her cihetle şahsî faidelerini düşünmeyip yalnız ve yalnız hakikatlara rıza-i İlâhî ve aşk-ı hakikat ve hizmet-i imaniyedeki şevk-i hak ve hakkaniyet için çalışsın.

Tâ her muhtaç delilsiz kanaat edebilsin, bizi kandırıyor demesin. Ve hakikat pek çok kuvvetli olduğunu ve hiçbir cihette sarsılmadığını ve hiçbir şeye âlet olmadığını bilsin, tâ imanı kuvvetlensin ve o ders ayn-i hakikattir desin ve vesvese ve şüpheleri zâil olsun. İşte mezkûr hakikatlar içindir ki, mukabil bir şey vermediğim maddî ve manevî hediyeler bana dokunuyor ve kabul edemiyorum.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 2 Gayr-ı Münteşir, s. 1651 - 1652)

•«Din ve iman için neşriyat yapanlar, bu ağır şerait altında eski zaman mücahidleri gibi bire yüz derece, belki ağır şerait

altında bir neferin bir saat nöbeti bir sene ibadet gibi, sırr-ı ihlâs şartıyla bir büyük fazilet ve yüksek bir hizmet-i imaniye ve derecât-ı uhreviye kazanırlar.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 2 Gayr-ı Munteşir, s. 1654)

•«İşârâtü'l-İcâz umum Risale-i Nur'un bir fihristesi, bir listesi ve o Nur bahçesinin bir fidanlığı ve sırr-ı i'caz-ı Kur'ân'ın bir menbaı olduğunu gördüm. Gayet ince ve derin olduğu için şimdiye kadar âlimler pek azını anlamışlardı. Fakat kimin eline geçmiş ise fevkalâde takdir etmiş ve emsalsiz demiş.

Hattâ Dârül-hikmet'te merhum şâir Mehmed Âkif demiş ki: "En büyük âlim odur ki, bu tefsiri anlasın; değil ki emsalini yapabilsin." Hakikaten ben de merhum Mehmed Âkif gibi derim.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 2 Gayr-ı Munteşir, s. 1661)

•«Aziz, siddık, fedakâr kardeşlerim ve hakiki vârislerim genç Saidler!

Ben sizleri benim yerimde Nurlara tam sahib ve muhafız ve nâşir bildiğimden, bu hayattan çıkmak bana ağır gelmiyor. Genç Saidlerin hayatları yeter. Hem her biri inşaallah Nur'un birer kahramanı olup Nur'un her bir mecmuasını birer üstâd yaparak, bu bîçare Said'e ihtiyaç bırakmayacak diye teselli buluyorum ve hadsiz şükrediyorum.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 2 Gayr-ı Munteşir, s. 1675)

•«Risale-i Nur'a girenin birinci vazifesi, tam sadakat ve tam sebat etmektir. Yoksa hem kendi zarar, hem binler hakikî mü'minler olan Nurculara yardım lâzım gelirken fütûr verir.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 2 Gayr-ı Munteşir, s. 1678)

•«Hadsiz hamd ü şükrederiz, pek az sıkıntı ve zahmetle Nurların pek çok fütûhâtı geniş dairelerde tezâhür etti ve ediyor, hususan mekteplerde.»

(Gayr-ı Munteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 2 Gayr-ı Munteşir, s. 1695)

•«Nurcuların meslekleri, sünnet-i seniyyeye tamamen ittiba etmektir. Ferâizi kılıp kebâirden vazgeçmektir.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 2 Gayr-ı Münteşir, s. 1755)

•«Şimdilik risaleler şeklinde neşriyata kanaat edilmeli. Ve Sebilürreşad ve Serdengeçti gibi eskiden beri alâkadarlar lüzum olsa o vasıta ile ceride lisanıyla konuşulsa olabilir. İnşâallah yakında heyet-i vükeladan bir iki dindarın himayesi ve teşvikiyle öyle bir yerde öyle bir ceride çıkmasını ümid ediyoruz Ayasofya açıldıktan sonra.»

(Gayr-ı Münteşir Mektuplar, Cilt - 3, Emirdağ 2 Gayr-ı Münteşir, s. 1764)